

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلمو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

زرافه!

گفت: یکی از مدعیان اصلاحات که خیلی دلش می‌خواهد حرف‌های عجیب و غریب بزند، گفته است «داعش محصول عدم توسعه سیاسی و وجود رژیم‌های استبدادی است!» گفتم: به اتباع سعودی و چینی و تاجیکستانی و افغانستانی و مصری و اروپایی و آمریکایی چه ربطی دارد که در عراق یا سوریه توسعه سیاسی وجود دارد یا ندارد؟! تروریست‌های داعش همه اصول دموکراسی و مردم‌سالاری را زیر پا گذاشته و دست به جنایات هولناک زده‌اند و نه حکومت‌های عراق و سوریه. داعش را آمریکا و اروپا ساخته و به میدان فرستاده‌اند، یعنی همان کشورهای غربی که آقایان سنگ دموکراسی و توسعه سیاسی آنها را به سینه می‌زنند! گفت: حالا مگر این جماعت مجبورند حرف بزنند که اینطور آسمان و ریسمان را به هم می‌بافند تا خودشان را صاحب‌نظر جلوه بدهند؟! گفتم: چه عرض کنم؟! یارو رفته بود خواستگاری، بهش گفتند؛ حرفهای گنده‌گنده بزن که تصور کنند آدم مهمی هستی! و طرف وسط مراسم خواستگاری با صدای بلند گفت؛ شتر! اطرافیان اشاره کردند که کجای کاری؟ و طرف به خیال اینکه باید حرف گنده‌تری بزند، گفت فیل! زرافه! و...

سال چهارم / شماره ۵۶۹ / شنبه ۰۴ آذر ماه ۱۳۹۶

کیمیا **برای مقابله با استکبار هر جا نیاز باشد حضور خواهیم داشت**

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مهمانان شرکت‌کننده در اجلاس «محبان اهل بیت (ع) و مسئله تکفیری‌ها»، اتحاد و همدلی امت اسلامی در شرایط کنونی را از اوجب واجبات دانستند و گفتند: جمهوری اسلامی ایران در مقابل توطئه جبهه استکبار و صهیونیسم برای ایجاد جنگ و نزاع میان مسلمانان ایستاده و خواهد ایستاد و به اذن پروردگار در این مبارزه پیروز خواهد شد همان‌گونه که شجره خبیثه داعش در عراق و سوریه قطع شد. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: اگرچه داعش در عراق و سوریه به نقطه پایان خود رسید اما نباید از کید و مکر دشمنان غافل بود زیرا آمریکا و صهیونیسم و دنباله‌های آن‌ها، از دشمنی با اسلام دست نخواهند کشید و ممکن است توطئه‌های همچون داعش و امثال آن را در منطقه‌ای دیگر طراحی و اجرا کنند. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تأکید بر اینکه نمی‌توان دشمن را نادیده گرفت و باید بیدار و هوشیار بود، افزودند: یکی از اقتضانات این بیداری، محبت و برادری میان امت اسلامی است و لازمه این محبت نیز مقابله با عواملی است که صراحتاً با دنیای اسلام دشمنی و یا به دشمنان اسلام کمک می‌کنند. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به حدود ۴۰ سال توطئه و فشار و تحریم از جانب آمریکا و صهیونیسم بر ضد نظام اسلامی، گفتند: با وجود همه این فشارها، جمهوری اسلامی ایران به لطف خداوند، پیشرفت‌های شگرفی داشته و با کمال قدرت و قوت در مقابل جبهه استکبار ایستاده است و با صراحت اعلام می‌کنیم جمهوری اسلامی ایران در هر جایی که برای مقابله با کفر و استکبار، نیاز به حضور باشد، کمک خواهد کرد و در بیان این موضوع ملاحظه هیچ‌کس را نمی‌کنیم. رهبر انقلاب اسلامی، موضوع فلسطین را مسئله اول دنیای اسلام خواندند و افزودند: کلید غلبه بر دشمنان اسلام، مسئله فلسطین است زیرا جبهه کفر و استکبار و صهیونیسم با غضب کشور اسلامی فلسطین، آن را به پایگاهی برای ایجاد اخلاص در امنیت کشورهای منطقه تبدیل کرده‌اند و باید با غده سرطانی اسرائیل مقابله کرد. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، هدف اصلی دشمنان از اختلاف‌افکنی و نزاع میان مسلمانان را، ایجاد حاشیه امن برای رژیم صهیونیستی برشمردند و گفتند: امیدواریم روزی فرا برسد که مردم فلسطین مالک سرزمین خود شوند و آن روز، روز جشن و عید دنیای اسلام خواهد بود. ایشان تأکید کردند: روزی که فلسطین به مردم فلسطین برگردد، ضربه واقعی به کمر استکبار وارد خواهد شد و ما برای آن روز، تلاش خواهیم کرد.

فارسان **چرخش آنکارا و تقویت قدرت اسد**

اندیشکده «بنیاد پژوهش‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی» مستقر در آنکارا نوشت: سیاست ترکیه مبنی بر جلوگیری از دست‌یابی گردهای سوریه به نواری ارضی در امتداد مرز ترکیه و سوریه، به تمامی خواست این کشور را برای به‌پایان‌رسیدن دولت «بشار اسد»، رئیس‌جمهور سوریه، تحت‌الشعاع خود قرار داده است. تحولات اخیر نشان می‌دهد که ترکیه در این مقطع حتی به تلاش اسد برای کنترل دوباره سوریه قدرت بیشتری می‌بخشد. تمام این‌ها زمین تا آسمان با نقطه موردنظر آنکارا در آغاز بحران سوریه تفاوت دارد. آن زمان ترکیه آشکارا اعلام کرد که خواهان سرنگونی اسد و جایگزینی‌اش با دولتی به رهبری سنی‌ها و دوست ترکیه است، اما به‌جای آن در پایان گرفتار مخمصه‌ای سرشار از تناقض‌ها و تهدیدها شد که در آغاز اصلاً به آن‌ها فکر نکرده بود.



نامه‌ای جالب توجه از قاسم سلیمانی

با آزادی بوکمال در سوریه، نامه‌ای از سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده نیرو قدس سپاه پاسداران انقلاب خطاب به صاحب یکی از منازل بوکمال دیده و منتشر شد که جالب توجه است. این نامه که طبیعتاً به زبان عربی است، برای عذرخواهی از صاحب منزل نوشته شده، چرا که قاسم سلیمانی از منزل او به عنوان مقر استفاده کرده بود. در این نامه قاسم سلیمانی ضمن عذرخواهی از صاحب خانه برای او می‌نویسد که من میان خودم به عنوان یک شیعه و شما به عنوان یک سنی تفاوتی نمی‌بینم؛ زیرا خود را پیرو سنت رسول الله صلی الله علیه و آله و شما را نیز محب اهل بیت علیهم السلام می‌دانم. در ادامه قاسم سلیمانی می‌نویسد که در آن خانه دو رکعت نماز برای عاقبت به خیری آنها خوانده و در پایان نامه هم شماره منزل شخصی خود را برای او نوشته تا هر طور صلاح می‌داند جبران خسارت احتمالی شود یا هر درخواست دیگری دارد، مطرح کند.

ارجاع پرونده مدیران کانال‌های تلگرامی به شعبه ۳۶ تجدیدنظر

پرونده مدیران کانال‌های تلگرامی که از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به شش ماه تا پنج سال حبس محکوم شده‌اند، با اعتراض متهمان به احکام صادره، به شعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر استان تهران ارجاع داده شد. ایمان میرزازاده، وکیل مدافع یکی از متهمان، با اعلام این خبر گفت منتظر تصمیم دادگاه تجدیدنظر برای تعیین وقت هستیم. اواخر اسفند سال ۹۵ بود که تعدادی از مدیران کانال‌های تلگرامی به اتهام اقدامات ضد امنیت ملی و مسائل خلاف عفت عمومی بازداشت شدند. این پرونده هشت متهم دارد که همه آنها با تودیع وثیقه ۵۰۰ میلیون تومانی در آزادی به سر می‌برند.

طرحی برای «کاندیداتوری پیروان ادیان الهی» در شوراها

نماینده زرتشتیان در مجلس از تهیه طرح دوفوریتی در مورد امکان کاندیداتوری پیروان ادیان الهی در انتخابات شوراها خبر داد. اسفندیار اختیاری در گفت‌وگو با ایلنا، گفت: اخیراً طرحی با قید دوفوریت برای تثبیت قانون انتخابات شوراها تهیه کرده‌ام که امکان کاندیداتوری پیروان ادیان الهی در انتخابات شوراها [که در قانون نیز به آن تصریح شده است] مورد تأکید مجدد قرار گیرد. به گفته وی، بیش از ۲۰۰ نماینده از همه جناح‌ها، طیف‌ها و گروه‌های سیاسی و همچنین فراکسیون‌های غیرسیاسی همچون روحانیون از این طرح حمایت کردند. اختیاری گفت: این طرح دوفوریتی مشخصاً قانون انتخابات شوراها را تأکید و تثبیت می‌کند.

جمهوری اسلامی حمله به ایران با چاشنی عصبانیت از شکست

محمد بن سلمان، حاکم جوان و بی‌تجربه عربستان، با حملات لفظی به ایران تلاش کرد بر شکست‌های خود در سوریه و لبنان و یمن سرپوش بگذارد. ولیعهد عربستان در مصاحبه با روزنامه نیویورک تایمز، خواستار جلوگیری از رشد نفوذ ایران در منطقه خاورمیانه شد. وی با همین سخن به قدرت جمهوری اسلامی ایران در منطقه اعتراف کرد ولی در اثر عصبانیت ناشی از شکست‌هایش در منطقه گفت: نمی‌خواهیم هیتلر جدید در ایران، تجربه اروپا را در خاورمیانه تکرار کند. بن سلمان ضمن حمایت از حملات ائتلاف سعودی به یمن، حاضر نشد درباره جنایاتی که علیه مردم این کشور به ویژه کودکان و زنان مرتکب شده سخنی بگوید.

کاهش نیروهای روسی در سوریه

سپهد «والری گراسیموف»، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه از برنامه کاهش نیروهای نظامی این کشور در سوریه خبر داد و در همین حال، خاطر نشان کرد که دو پایگاه نظامی حفظ خواهد شد. گراسیموف گفت: اهداف نظامی در سوریه بسیار کم شده است؛ بنابراین با تصمیم فرماندهی نیروهای مسلح روسیه، شمار نیروها در سوریه کاهش خواهد یافت. خبرگزاری ایتارتاس نوشت: رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه در پاسخ به این که تا چه تعداد نیروهای روسی در سوریه کاهش می‌یابد، اظهار داشت: باید به اوضاع نگاه کرد. وی ادامه داد: گویا کاهش نیروها در سوریه قابل توجه خواهد بود؛ اما مرکز روسی سازش طرف‌های متخاصم (مستقر در پایگاه حمیم) و دو پایگاه نظامی حفظ خواهد شد. مقام نظامی روس بدون ذکر جزئیات گفت: برخی تأسیسات نیز برای حفظ وضعیت کنونی در سوریه حفظ خواهد شد. پایگاه پشتیبانی دریایی در ترسوس و پایگاه هوایی حمیم در استان لاذقیه سوریه در اختیار روسیه است.



وطن امروز جمعه خونین سینای شمالی

بر اثر تیراندازی و انفجار تروریستی در مسجدی در مصر ده‌ها نفر کشته و زخمی شده‌اند. منابع مصری می‌گویند در این حمله ۲۳۵ نفر کشته و بیش از ۱۰۰ نفر مجروح شده‌اند. محل حادثه مسجد روستای الروضه در شهر بئرالعبد در شمال شبه جزیره سینا است. این شهرستان در منطقه عریش و در ساحل دریای مدیترانه قرار دارد. روز جمعه، منابع خبری مصر گزارش کردند که افراد مسلح به مسجد الروضه حمله کردند و پس از انفجار بمب در این مسجد، اطراف آن را به رگبار بستند. اکثر قربانیان این حادثه تروریستی از نمازگزاران جمعه هستند. رئیس‌جمهور مصر در پی این حادثه ۳ روز عزای عمومی اعلام کرد.



شورای نگهبان وارد مباحث سیاسی نمی‌شود

«عباسعلی کدخدایی»، سخنگوی شورای نگهبان درباره موضوع مذاکره اصلاح‌طلبان و شورای نگهبان گفت: تاکنون درباره این موضوع با من چیزی در میان گذاشته نشده است اما درباره سایر اعضای شورای نگهبان نمی‌دانم. او درباره اینکه آیا از طرح این موضوع خبر داشته است یا خیر، گفت: تا به حال چنین موضوعی از شورای نگهبان خواسته نشده و کاری نیز در این باره انجام نشده است. او درباره باز بودن درهای شورای نگهبان برای مذاکره جریان‌های سیاسی گفت: شورای نگهبان ابایی از صحبت کردن با جریان‌های سیاسی ندارد اما این شورا نهاد سیاسی نیست و در چارچوب مباحث سیاسی ورود نخواهد داشت. شورای نگهبان نهادی قانونی و حقوقی است و در این چارچوب اگر مطلبی باشد می‌شود ولی این شورا نهاد سیاسی نیست که بخواهد چانه‌زنی سیاسی کند.

مبارزه با قاچاق، شاید وقتی دیگر...

ظاهراً مبارزه با قاچاق در اولویت دولت دوازدهم نیست و برای اثبات این موضوع کافی است نگاهی به وضعیت ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز بیندازید که به علت عدم تصمیم‌گیری دولت، مدیران این ستاد، فعلاً سردرگم هستند و نمی‌دانند قرار است بمانند یا بروند. ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در طول سال‌های گذشته اقدامات زیادی برای تحقق اقتصاد مقاومتی و مبارزه با قاچاق انجام داد و در همین راستا حجم قاچاق از ۲۵ میلیارد دلار به ۱۵ میلیارد دلار رسید، اما متأسفانه اخیراً شاهد تلاطم در مرکز سیاستگذاری مبارزه با قاچاق هستیم. این روزها ساختمان سیاستگذار مبارزه با قاچاق در خیابان بهشتی تهران کم‌رونق شده و رئیس آن در طول یک هفته شاید چند ساعت زمان خود را در آنجا بگذراند. از زمانی که حبیب‌الله حقیقی، رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در یکی از وزارتخانه‌های دولتی با حفظ سمت در ستاد مشغول به کار شد، دیگر ورود به این ساختمان در اولویت‌های وی نیست. در همین حال قاسم خورشیدی، سخنگو و محسن قائمی‌نسب، مدیرکل روابط عمومی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز از سمت‌های خود استعفا دادند و در سازمان دولتی دیگری مشغول به کار شدند که البته آنها هم به تبعیت از رئیسشان هفته‌ای چند ساعت را در دفاتر خود در ستاد مبارزه با قاچاق می‌گذرانند، اما دیگر فرصتی برای سیاستگذاری ندارند. ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز ۲۴ عضو از دستگاه‌های مختلف دارد که آخرین جلسه آنها مربوط به شش ماه پیش (اردیبهشت) است.



احتمال صدور حکم اعدام برای خاوری

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با بیان این که دولت و پلیس کانادا نباید از خاوری حمایت کند، گفت: اگر نقش خاوری به‌عنوان مشارکت اثبات شود به حکمی شبیه حکم مه‌آفرید امیر خسروی (اعدام) محکوم می‌گردد. محمدعلی پورمختار عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در خصوص محاکمه غیابی «محمودرضا خاوری»، گفت: محاکمه غیابی در شرایطی که به متهم دسترسی نیست و متهم علیرغم طی مراحل قانونی در دادگاه حاضر نشود جلسات برای صدور رأی غیابی تشکیل خواهد شد. نماینده مردم بهار و کبودر آهنگ در مجلس، تصریح کرد: محاکمه غیابی «محمودرضا خاوری» کاملاً قانونی است، تخلفات و جرایم و نقش وی در تحقق جرم بزرگ اختلاس ۳ هزار میلیاردی منبای جلسات دادگاه قرار گرفته است، در واقع این پرونده اطلاعات جامع را به واسطه اسنادی از بانک ملی و اطلاعاتی که سایر متهمین ارایه کردند، جمع‌آوری کرده است. پورمختار تأکید کرد: حکم «محمودرضا خاوری» از طریق پلیس بین‌المللی باید ابلاغ گردد، دولت و پلیس کانادا نیز نباید از وی حمایت کند زیرا «محمودرضا خاوری» مجرم اقتصادی شناخته شده که در اسناد بین‌المللی بر خلاف مجرمان سیاسی حمایت از این افراد پذیرفتنی نیست.



چرا رهبری مدت هاست خطبه نماز جمعه نخوانده اند؟!

حجت الاسلام تقوی رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه که ۱۷ سال این مسئولیت را بر عهده دارد در هفته آخر مسئولیتش در گفتگو با برنامه دست خط در خصوص چرایی عدم حضور رهبر انقلاب در نماز جمعه در ایام اخیر گفت: ایشان یک نفر هستند و کل جهان اسلام! امسال ماه رمضان هم از ایشان درخواست کردیم یک روز تشریف بیاورند، سال قبل هم ماه رمضان درخواست کردیم، ایشان فرمودند من بیایم برای مردم زحمت ایجاد می‌شود. تیم حفاظت و انتظامات سخت می‌گیرند و در رفت و آمد مردم تاثیر گذاشته می‌شود. مطلب ایشان این بود که مردم در زحمت می‌افتند. وی هم چنین به طرح حذف مرگ بر آمریکا از نماز جمعه اشاره کرد و گفت: تلفن‌های متعددی به ستاد نماز جمعه تهران شد و برخی از دوستان که با ما ارتباط داشتند، می‌گفتند برخی در محافل مطرح کرده‌اند که بعد از برجام شعار مرگ بر آمریکا را حذف کنید. علت را پرسیدیم، گفتند برای اینکه دیگر تمام شد، ما با آمریکا سر یک میز نشستیم و قرارداد مهمی به نام برجام را امضا کردیم. حجت الاسلام تقوی به دوران فتنه ۸۸ اشاره و نماز جمعه مرحوم هاشمی را بسیار دوران سختی عنوان نمود و اظهار داشت: شب و روز بسیار سختی بود. فشاری که در آن ۲۴ ساعت تحمل کردم، وقتی یاد آن زمان می‌افتم ذهنم سنگین می‌شود. روز قبل با مرحوم هاشمی صحبت کردم و گفتم شرایط بسیار نامناسب است و نماز باید حتما به امامت شما اقامه شود، چرا که نوبت ایشان بود. خواهش کردم بیانات شما هم در جهت وحدت و آرامش و یکپارچگی باشد و ایشان هم گفت بله، من هم در ذهنم همین است که جامعه را به سمت آرامش پیش ببرم. قرار بود آقای حسینی وزیر اقتصاد و دارایی صحبت کند. ایشان شرایط را که دید گفت صحبت من اقتصادی و تخصصی است و در این فضا تناسب ندارد و من نمی‌توانم جمعیت را در صورت بروز حادثه‌ای کنترل کنم. از ایشان عذرخواهی کردیم و قرار شد خود من صحبت کنم. من هم انرژی زیادی مصرف کردم. البته درون دانشگاه آرام بود، ولی پشت دیوار دانشگاه شعار می‌دادند و من از آن بالا می‌دیدم، حرف‌های خودشان را بیان می‌کردند و سعی داشتند شعار را به درون دانشگاه منتقل کنند و جلسه را برهم بریزند. در آن زمان نیروهای امنیتی به خصوص برادران سپاه که امنیت تهران را برعهده داشتند و دارند، واقعا فداکاری کردند. با همه وجود، هم منطقه نماز جمعه و هم شهر تهران را حفاظت کردند، چون احتمالات زیادی داده می‌شد.

ایران فرافکنی نتانیاهاو درباره حضور ایران

بنیامین نتانیاهاو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در یک گفت‌وگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه که نیم ساعت به طول انجامید، در مورد سوریه و حضور ایران در این کشور گفت‌وگو کرد. به گفته سخنگوی دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی نتانیاهاو تاکید کرد که ما اجازه حضور نیروهای ایرانی در خاک سوریه را نخواهیم داد. گفتنی است مقامات کشورمان هم همواره اعلام کرده‌اند که حضور نیروهای مستشاری ایران در سوریه بنا به درخواست دولت قانونی این کشور و برای مقابله با گروه‌های تروریستی بوده است.

خبر خوش ستادکل درباره "کسر خدمت سربازی"



سردار علی عبداللهی معاون هماهنگ کننده ستاد کل نیروهای مسلح گفت: سالانه حدود ۵۰۰ هزار نفر برای سربازی می‌آیند و ما در نیروهای مسلح تمام حرفه‌هایی که در جامعه وجود دارد را داریم که بخش زیادی از آن را سربازان انجام می‌دهند. با اجرای طرح مهارت افزایی، افراد نیمه ماهری که وارد سربازی می‌شوند می‌توانند به افراد ماهر تبدیل شوند و دوران سربازی یک سکوی پرتاب برای جوانان است. معاون هماهنگ کننده ستاد کل تصریح کرد: یکی از برنامه‌های ما این است که مشمولانی که می‌خواهند به خدمت اعزام شوند در صورتی که مهارتی را در سطح عالی آن مهارت فراگرفته باشند مدتی از خدمت سربازی آنان کسر شود. ضمن آنکه پس از سربازی هم برنامه داریم تا با اعطای تسهیلات از سوی بانک‌ها به خوداشتغالی آنان کمک کنیم.

پاسخ رهبر انقلاب به سید حسن!

سردار اسماعیل کوثری جانشین فرماندهی قرارگاه ثار... با اشاره به دیدار چهارسال پیش خود با دبیر کل حزب ا... لبنان گفت: نصرا... گفت ما به دیدار مقام معظم رهبری رفته بودیم و به ایشان گزارش دادیم سوریه وضعیت نامناسبی دارد که مقام معظم رهبری فرمودند نه بشار خواهد رفت و نه سوریه به دست دشمنان خواهد افتاد. این حرف مقام معظم رهبری بعد از چهار سال تحقق یافته است.